
""M"K"CRX00"1"6OXD""

Č. j.: MK 19679/2022 OVV

Dodatek Č. 3 ke smlouvě 18/2020/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřená
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:
l. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

Adresa: Maltézské nám. l, 118 11 Praha l
IČ: 00023671

Zastoupené:

(dále jen ,,poskytovatel")

2. Příjemce: Západočeská univerzita v Plzni

Právní forma: veřejná vysoká škola

Adresa: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň
IČ: 49777513

Zastoupená:
(dále jen ,,příjemce-koordinátor")

ČI. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a
Západočeská univerzita v Plzni uzavřely smlouvu Č. 18/2020/OVV (dále jen smlouva), jejímž
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a
vývoje národní a kulturní identity na léta 2020 až 2022 (NAKI II) - kód programu DG -
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných
prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen ,,podpora") příjemci na řešení
projektu ,,Digitální archiv dokumentů NKVD/KGB vztahujících se k Československu."
identifikační kód projektu: DG20P02OVV018 (dále jen p'ojekt).

MKCRX00I6OXD



ČI. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a
poskytnutí účelové podpory, bod 11.

Původní znění:
11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů mk (účelové podpo'y

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech
řešeni proj ektu jsou (v tis. KČ):

Uznané náklady projektu (tis. KČ)
Rok

2020 2021 2022 celkein
Uznané náklady projektu celkem

3 574 4 681 4 653 12 908- z toho:
- uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdaju nik (účelové 3 574 4 681 4 653 12 908
podpoiy programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené
z jinYch veřejnYch zdrojů O O O O

- uznané náklady projektu hrazené
z jinYch neveřejných zdrojů O O O O

z toho:
Uznané náklady projektu (tis. KČ)

Rok 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu příjeince

- koordinátora Západočeská 2 060 2 846 2 818 7 724
univerzita v Plzni celkem
- z toho:
- uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdaju nik (účelové 2 060 2 846 2 818 7 724
podpoíy programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené z
jinYch veřejnYch zdrojů O O O O

- uznané náklady projektu hrazené z
jiných neveřejných zdrojů O O O O

Uznané náklady projektu (tis. KČ)
Rok 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu příjeince
Ústav pro studium totalitních l 514 1835 1835 5 184
režimů celkem
- z toho:
- uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdajů nik (účelové l 514 1835 1835 5 184
podpory programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené z
jiných veřejnYch zdrojů O O O O

- uznané náklady projektu hrazené z
jinYch neveřejných zdrojů O O O O

se ruŠí a nahrazuje textem:



Nové znění:
11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů mk (účelové podpo'y

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech
řešení proj ektu jsou (v tis. KČ):

Uznané nákladv projek1u (tis. KČ)
Rok

2020 2021 2022 celkein
Uznané náklady projektu celkem

3 574 4 681 4 653 12 908- z toho:
- uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdaju nik (účelové 3 574 4 681 4 653 12 908
podpory programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené
z jinYch veřejnYch zdrojů O O O O

- uznané náklady projektu hrazené
z jinYch neveřejných zdrojů O O O O

z toho:
Uznané nákladv projektu (tis. KČ)

Rok 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu příjeince

- koordinátora Západočeská 2 060 2 846 3 264 8 170
univerzita v Plzni celkem
- z toho:
- uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdaju nik (účelové 2 060 2 846 3 264 8 170
podpoíy programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené z
jinYch veřejnYch zdrojů O O O O

- uznané náklady projektu hrazené z
jinYch neveřejných zdrojů O O O O

Uznané náklad\" projektu (tis. Kč)
Rok 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu příjeince
Ústav pro studium totalitních l 514 1835 l 389 4 738
režimů celkem
- z toho:
- uznané náklady projektu hrazené
z účelových výdaju nik (účelové l 514 1835 l 389 4 738
podpoiy programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené z
jinYch veřejnYch zdrojů O O O O

- uznané náklady projektu hrazené z
jinYch neveřejných zdrojů O O O O

Zdůvodnění:
Dochází k přesunu 446 tis. KČ z nákladů nebo výdajů na služby Ústavu pro studium
totalitních režimů na Západočeskou univerzitu v Plzni, kde budou využity ve výši 332 tis. KČ
v ostatních osobních nákladech (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů a ve výši 114 tis. Kč
v povinných zákonných odvodech na zřízení dvou pracovních pozic redaktorek digitalizátů.



Na těchto pozicích budou od l. 5. 2022 zaměstnány:
které jsou odbornice na problematiku komunistické diktatury a byly, v důsledku vypuknutí
válečného konfliktu na Ukrajině, přinuceny uprchnout do České republiky. V projektu
,,Digitální archiv dokumentů NKVD/KGB vztahujících se k Československu" budou pracovat
na přepisech vybraných dokumentů a současně budou připravovat digitalizované dokumenty
k analýze, rešerším a anotacím.
V Ústavu pro studium totalitních režimů budou finanční prostředky ve výši 446 tis. KČ
ušetřeny v nákladech nebo výdajích na služby, kde byly původně určeny na provedení
digitalizace dokumentů v archivech ve Lvově a v Užhorodu, které z důvodu probíhající války
vedené Ruskem proti Ukrajině nebude možné v r. 2022 uskutečnit. V předcházejícím r. 2021
se podařilo zdigitalizovat velké množství pramenných dokumentů vztahujících se
k československým občanům perzekuovaným v Sovětském svazu a tyto materiály budou od
l. 5. 2022 připravovat k analýzám, rešerším a anotacím
které budou zaměstnány u Západočeské univerzity v Plzni jako redaktorky digitalizátů.
Finanční prostředky Západočeské univerzity v Plzni se v r. 2022 navyšují o 446 tis. KČ
z původních 2 818 tis. KČ nově na 3 264 tis. KČ a finanční prostředky Ústavu pro studium
totalitních režimů se v r. 2022 snižují o 446 tis. KČ z původních l 835 tis. KČ nově
na l 389 tis. KČ. Celkové finanční prostředky projektu zůstávají beze změny.

ČI. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A - osobní
náklady, D - náklady nebo výdaje na služby

Přehled změn v příloze Č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:
· A - osobní náklady - Západočeská univerzita v Plzni, r. 2022
· D - náklady nebo výdaje na služby - Ústav pro studium totalitních režimů, r. 2022

Změny v položkách:

· Al - mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
· A2 - ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů
· AS - povinné zákonné odvody
· D - náklady nebo výdaje na služby

Dochází k přesunu 446 tis. KČ z nákladů nebo výdajů na služby Ústavu pro studium
totalitních režimů na Západočeskou univerzitu v Plzni, kde budou využity ve výši 332 tis. KČ
v ostatních osobních nákladech (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů a ve výši 114 tis. Kč
v povinných zákonných odvodech na zřízení dvou pracovních pozic redaktorek digitalizátů.
Na těchto pozicích budou od l. 5. 2022 zaměstnány:
které jsou odbornice na problematiku komunistické diktatury a byly, v důsledku vypuknutí
válečného konfliktu na Ukrajině, přinuceny uprchnout do České republiky. V projektu
,,Digitální archiv dokumentů NKVD/KGB vztahujících se k Československu" budou pracovat
na přepisech vybraných dokumentů a současně budou připravovat digitalizované dokumenty
k analýze, rešerším a anotacím.



l

V Ústavu pro studium totalitních režimů budou finanční prostředky ve výši 446 tis. KČ
ušetřeny v nákladech nebo výdajích na služby, kde byly původně určeny na provedení
digitalizace dokumentů v archivech ve Lvově a v Užhorodu, které z důvodu probíhající války
vedené Ruskem proti Ukrajině nebude možné v r. 2022 uskutečnit. V předcházejícím r. 2021
se podařilo zdigitalizovat velké množství pramenných dokumentů vztahujících se
k československým občanům perzekuovaným v Sovětském svazu a tyto materiály budou od
l. 5. 2022 připravovat k analýzám, rešerším a anotacím
které budou zaměstnány u Západočeské univerzity v Plzni jako redaktorky digitalizátů.
Finanční prostředky Západočeské univerzity v Plzni se v r. 2022 navyšují o 446 tis. Kč
z původních 2 818 tis. KČ nově na 3 264 tis. KČ a finanční prostředky Ústavu pro studium
totalitních režimů se v r. 2022 snižují o 446 tis. KČ z původních l 835 tis. KČ nově
na l 389 tis. KČ. Celkové finanční prostředky projektu zůstávají beze změny.

ČI. IV.

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva
kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje

ČI. V.

Veškerá další ustanoveni smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

ČI. VI. )

Dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce - koordinátora Západočeské univerzity,
doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 19. 4. 2022. Tento dodatek ke smlouvě je
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Vloženi dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě
poskytovatel podpory.

V Praze dne Aa^2022 V dne G. 5. 2022

: kU/čG

poskytovatel Ug
.\O"

Západočeská univerzita v Plzni

pňjemce


